АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« м .  » января 2025 года № Л1 /н
с. Улёты

О создании комиссии по проведению аукциона на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
земельных участках, находящихся на территории Улётовского
муниципального округа Забайкальского края, государственная
собственность на которые не разграничена

В целях упорядочения и целенаправленного комплексного развития
наружной рекламы и информации на территории муниципального района
«Улётовский район», в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Улётовского муниципального округа Забайкальского
края, администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского
края п о с т а н о в л я е т :

1. Создать комиссию по проведению аукциона на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
земельных участках, находящихся на территории Улётовского
муниципального округа Забайкальского края, государственная собственность
на которые не разграничена.

2. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, находящихся на территории Улётовского
муниципального округа Забайкальского края, государственная собственность
на которые не разграничена, согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

3. Утвердить Положение о комиссии по проведению аукциона на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, находящихся на территории Улётовского
муниципального округа Забайкальского края, государственная собственность
на которые не разграничена, согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

4. Признать утратившими силу:
4.1 постановление администрации муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края от 06.10.2016 № 251/н «О создании
комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках,
находящихся на территории муниципального района «Улётовский район»,
государственная собственность на которые не разграничена».

4.2 постановление администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 10.03.2017 № 73/н «О внесении
изменения в Приложение № 1 к постановлению
администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края от 06.10.2016 №251/н «О создании комиссии по проведению аукциона
на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на земельных участках, находящихся на территории
муниципального района «Улётовский район», государственная
собственность на которые не разграничена».

4.3 постановление администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 11.06.2020 № 370/н «О внесении
изменений в состав комиссии по проведению аукциона на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
земельных участках, находящихся на территории муниципального района
«Улётовский район», государственная собственность на которые не
разграничена, утверждённый постановлением администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от
06.10.2016 № 251/н».

4.4 постановление администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 05.08.2021 № 365/н «О внесении
изменений в состав комиссии по проведению аукциона на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
земельных участках, находящихся на территории муниципального района
«Улётовский район», государственная собственность на которые не
разграничена, утверждённый постановлением администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от
06.10.2016 № 251/н».

4.5 постановление администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 26.10.2021 № 486/н «О внесении
изменений в состав комиссии по проведению аукциона на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
земельных участках, находящихся на территории муниципального района
«Улётовский район», государственная собственность на которые не
разграничена, утверждённый постановлением администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от
06.10.2016 № 251/н»;

4.6 постановление администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 21.11.2022 № 511/н «О внесении

изменения в состав комиссии по проведению аукциона на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
земельных участках, находящихся на территории муниципального района
«Улётовский район», государственная собственность на которые не
разграничена, утверждённый постановлением администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от
06.10.2016 № 251/н».

5. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность»
- «Комиссии и рабочие группы» - «Комиссии и рабочие группы» -
ЬЦр5://и1е1оу.75.т/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Улётовского муниципального округа
(В.А Горковенко.).

у Д Й  В Н Л Ь Цд г '  1

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

Приложение 1
к постановлению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского каря

от « А Н  января 2025 года № А / '/ /н

Состав комиссии по проведению аукциона на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

земельных участках, находящихся на территории Улётовского
муниципального округа Забайкальского края, государственная

собственность на которые не разграничена

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Горковенко Владимир
Анатольевич

- первый заместитель главы Улётовского
муниципального округа, председатель
комиссии;

2. Негодяева Светлана
Николаевна

- начальник отдела имущественных, земельных
отношений и экономики администрации
Улётовского муниципального округа,
заместитель председателя комиссии;

3. Михеева Наталья
Сергеевна

- главный специалист отдела имущественных,
земельных отношений и экономики
администрации Улётовского муниципального
округа, секретарь комиссии;

4. Абдюшева Альфия
Фатиховна

заместитель начальника управления
начальник отдела правового и кадрового
обеспечения Управления делами
администрации Улётовского муниципального
округа;

5. Васильев Алексей
Пантилеевич

начальник отдела развития сельского
хозяйства администрации Улётовского
муниципального округа;

6. Чижов Александр
Викторович

- начальник отдела архитектуры, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства
администрации Улётовского муниципального
округа;

7. Звягинцева Оксана
Владимировна

консультант отдела имущественных,
земельных отношений и экономики
администрации Улётовского муниципального
округа;

8. Главы городского и сельских администраций Улётовского
муниципального округа.

11риложение 2
к постановлению администрации

Улётовского муниципального
Забайкальского каря

от « а  » января 2025 года № X  '/ /н

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных
участках, находящихся на территории Улётовского муниципального

округа Забайкальского края, государственная собственность на которые
не разграничена

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по проведению аукциона на
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на земельных участках, находящихся на территории
Улётовского муниципального округа Забайкальского края, государственная
собственность на которые не разграничена (далее - Положение) определяет
полномочия и порядок деятельности комиссии по проведению аукциона на
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на земельных участках, находящихся на территории
Улётовского муниципального округа Забайкальского края, государственная
собственность на которые не разграничена.

1.2. Комиссия по проведению аукциона на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных
участках, находящихся на территории Улётовского муниципального округа
Забайкальского края, государственная собственность на которые не
разграничена (далее - Комиссия) создается для проведения аукциона на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, находящихся на территории Улётовского
муниципального округа Забайкальского края, государственная собственность
на которые не разграничена.

1.3. Состав комиссии утверждается администрацией Улётовского
муниципального округа Забайкальского края.

1.4. В состав комиссии входят не менее пяти человек. Комиссия
состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии,
секретаря и членов комиссии.

1.5. В своей деятельности комиссия руководствуется Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» , Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе», иными федеральными законами и нормативными правовыми
актами Российской Федерации, Уставом Улётовского муниципального
округа Забайкальского края, и иными муниципальными правовыми актами

Улётовского муниципального округа Забайкальского края, а также
настоящим Положением.

2. Основные функции комиссии

2.1. Комиссия рассматривает заявки на участие в аукционе на
соответствие требованиям, установленным аукционной документацией и
принимает решение о допуске или отказе в допуске претендентов к участию
в аукционе, определяет победителя аукциона, ведет протоколы рассмотрения
заявок на участие в аукционе, протоколы об итогах аукциона, протокола об
отказе победителя от подписания Договора, протокола о признании аукциона
несостоявшимся, подписывает протокол о результатах и передает его
организатору аукциона, решает споры и разногласия, возникшие в ходе
проведения аукциона.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов
в рассмотрении вопросов на заседаниях комиссии.

3.2. Организация работы комиссии возлагается на председателя
комиссии (в отсутствие председателя - на его заместителя), который:

- организует работу комиссии;
- назначает заседания комиссии, определяет дату, время и место

заседания комиссии по проведению аукциона;
- контролирует подготовку материалов и документов к заседаниям

комиссии;
ведет заседания комиссии;

обеспечивает конфиденциальность информации, связанной с
деятельностью комиссии.

3.3. Секретарь комиссии:
- извещает членов комиссии о времени и месте проведения комиссии;
- обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами и

документами;
- ведет протоколы заседаний комиссии, визирует их у всех членов

комиссии, которые принимали участие в заседании комиссии;
- выполняет поручения председателя комиссии по другим вопросам,

связанным с деятельностью комиссии.
3.4. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные

настоящим Положением, если на заседании комиссии присутствует не менее
половины её членов.

3.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов
от числа присутствующих членов. При равенстве голосов голос председателя
Комиссии является решающим. Протокол о результатах аукциона, имеющий
силу договора, подписывается в день проведения аукциона всеми

присутствующими членами комиссии и победителем аукциона, если иное не
установлено настоящим Положением.

3.6. Решение Комиссии считается недействительным, если оно
принято:

1) неуполномоченным составом Комиссии;
2) при отсутствии кворума.
3.7. Члены комиссии имеют право выражать особое мнение по

рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или приобщается
к протоколу в письменной форме.

3.8. Члены комиссии обязаны соблюдать конфиденциальность и не
допускать разглашения информации, раскрытие которой противоречит
федеральному законодательству.